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آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: افزایش حقوق ها و مبلغ 
عیدی گروه های آســیب پذیر موضوعی است که ذهن بسیاری 
از مردم را درگیر کرده است و  ســوال این است که آیا این مبلغ 
متناســب با افزایش قیمت ها و نرخ تورم خواهد بود یا خیر؟ در 
این میان اما کارشناســان معتقدند رقم افزایش حقوق و عیدی 
ناچیز گروه کارمندان و کارکنان دولتی و بازنشستگان برخلاف 
توصیه های همیشــگی دولت به هیچ وجه بــا افزایش قیمت ها 
همخوانی ندارد، به طوری که در قبال افزایش 20 درصدی حقوق 
سال آینده از سوی دولت شــائبه توافق بین دولت و مجلس را 

ایجاد کرده است .
 تعارض بین پرداخت های ناچیز عیدانه و تورم

حمید حاج اسماعیلی، کارشناس بازار کار در این خصوص به 
»آرمان ملی« گفت: دولت با پرداخت های ناچیز عیدانه هر سال 
تاکید بر رعایت آداب و رسوم و سنت ها دارد،  اما پرداخت مبلغ 
ناچیز عیدی به کارمندان و بازنشســتگان در تعارض با رعایت 
ســنت های عید ملی اســت که فارغ از اعتقادات و گرایش های 
مذهبی همه به آن پایبند هســتند و برای زنده نگه داشتن آن 
معتقد به رعایت برخی از رسومی هســتیم که هزینه بر هستند 
اما با حقوق کم و عیدی کمتر از آن قــادر به اجرایش نخواهیم 
بود.  او افزود: با توجه به افزایش نرخ تورم و غیرقابل دســترس 
بودن خرید بسیاری از کالاها برای گروه کارمند و کارگری توقع 
همگان این بود که مبلغ عیدی امســال افزایش یابد اما ســنت 
پرداخت عیدی ناچیز دولتی امســال نیز ادامــه یافت و معلوم 
نیســت که دولت چه زمانی مایل به بازنگری در این باره است، 
چراکه با این رقم ها واقعا فشار مضاعفی به مردم به ویژه گروه های 
ضعیف جامعه وارد می شود از ســوی دیگر هزینه ها همزمان با 
تغییر ســال به دلیل خرید میوه، لباس، افزایش دید و بازدیدها 
و به ویژه سالمندان و بازنشســتگان افزایش می یابد اما تغییری 
در مبلغ دریافتی آنها ایجاد نمی شود.  حاج اسماعیلی ادامه داد: 
مطلوب است تا فرصت باقی مانده دولت تجدیدنظری در مبلغ 
واریزی برای عیدی کارکنان دولت انجام دهد، چرا که گروه های 
کارمندی تنها دریافتی شــان حقوقی و عیدی است که در پایان 
سال دریافت می کنند.بهتر است برای اینکه این قشر زحمتکش 
دچار مشکل نشوند نسبت به پرداخت حقوق و مزایای پایان سال 
آنها تجدیدنظر کند. این کارشــناس بازار کار ادامه داد: پشتوانه 
منطقی در این پرداختی ها وجود ندارد و از میزان این پرداختی ها 

و مصوبه هایی که برای این گروه از سوی کسانی صورت می گیرد 
که خود در این کشور زندگی می کنند و بدیهی است که این امر 
به هیچ وجه قابل دفاع نیست و بهتر است نمایندگان که حامیان 
اصلی حقوق مردم هستند  خواستار تغییری مطلوب در این حوزه  
باشــند.  این فعال حوزه کارگری درباره نتیجــه نهایی افزایش 
حقوق کارمندان و کارگران گفت: تاکنــون نمایندگان مجلس 
هیچ واکنشی نسبت به افزایش حقوق 20 درصدی کارمندان در 
سال آینده نشــان نداده اند و گویا در توافقی احتمالی مقرر شده 
اســت که همین روند ادامه یابد در حالی که سال قبل با واکنش 
مطلوب نمایندگان و تعامل با دولت و نمایندگان کارگری حقوق 
بازنشستگان افزایش مطلوبی داشت.  حاج اسماعیلی بیان کرد: 
در حالی که زمان از دست می رود چراکه همه سال تا بهمن ماه 
میزان افزایش حقوق ها در مجلس بررســی و اسفند ماه نهایی 
می شد، اما تاکنون هیچ واکنشی از نمایندگان مجلس مشاهده 
نشده است و هنوز همان 20 درصد افزایش حقوق باقی است و در 
تحقیق کمیسیون تلفیق خیلی فعالانه نسبت به این قضیه ورود 
نکرده است که این امر نشــانه خوبی نیست، در هر حال امیدوار 
هســتیم که اتفاق مثبتی در این عرصه رخ دهــد.  این گزارش 
می افزاید: کارگران قرارداد موقتی که نه فوق العاده ویژه دارند و 
نه کارشان به زعم مقامات امر، اختصاصی و ویژه است، از ترمیم 
مزد ســاده هم محروم مانده اند و بار اول نیست که دولت وسط 
سال، مزدِ نیروهای خودش را زیاد می کند، همچنین این روند از 
سال ۹۹ آغاز شد و در آن سال، اجرای فصل دهم قانون مدیریت 
خدمات کشوری، ۵0 درصد به حقوق مشمولان این قانون اضافه 
کرد. پیش از آن نیز مدیران ارشــد دولت و کارمندان برجسته، 
مزایا و امتیازات حقوقی بســیار داشتند.  از سوی دیگر دولت هر 
ســال در تنظیم لایحه بودجه، از تورم زا بودن افزایش حقوق و 
دستمزد سخن می گوید و با استناد به همین ادعا، افزایش حقوق 
لایحه بودجه را روی درصدهای پاییــن می بندد و این درصدها 
هرچند برای زیرمجموعه های دولت -نیروهای شاغل و بازنشسته 
صندوق های کشوری و لشکری است، اما کار را برای کارگران و 
نمایندگان آنها در شورایعالی کار دشوار می کند، بنابراین وقتی 
مذاکرات مزدی کارگران آغاز می شود دولت که سه نماینده رسمی 
در شورایعالی کار دارد و برخلاف مقاوله نامه های بین المللی این 
سه نماینده نه تنها بی طرف نیســتند، بلکه حق رای و حق امضا 
دارند، مدعی می شــود حقوق کارگران را نمی شود خیلی بیشتر 

از کارمندان افزایش داد. این قیــاس مع الفارق در حالی صورت 
می گیرد که معمولا در زمســتان ها به عناوین مختلف از جمله 
فوق العاده خاص یا مزایای مزدی قانون مدیریت خدمات کشوری 
حقوق زیرمجموعه های شاغل و بازنشسته دولت زیاد می شود؛ 
امسال ابتدا به سرعت یک لایحه به مجلس بردند و با فوریت آن 
را تصویب کردند، اما در مرحله بعد بازهم فوق العاده ویژه را برای 
برخی خواص افزایش دادند. لایحــه افزایش حقوق که در پاییز 
امسال مصوب شد، حقوق بازنشســتگان صندوق های دولت را 
به جز مستمری بگیران ســازمان تامین اجتماعی افزایش داد و 
کارگران بازنشسته بی نصیب از ترمیم مزد، هنوز معوقات مزدی 
خود را نگرفته اند… ترمیم مزد و حقوق در میانه سال وقتی هیچ 
مهاری برای تورم نیست، واجب است، حتی از واجب هم واجب تر 
است؛ منتها این افزایش باید شامل حال تمام مزد و حقوق بگیران 
کشور بشــود؛ همه آن ایی که حقوق ماهانه شان ثابت است اما با 
افزایش نرخ تورم، قدرت خریدشــان افول می یابد باید مشمول 
ترمیم حقوق شوند تا سطح زندگی شان ماه به ماه تنزل نکند؛ اما 
سوال اینجاست چرا حقوق کارگران شاغل و بازنشسته هیچ زمان 

در میانه سال ترمیم نمی شود؟
 سقف پنجاه درصدیِ فوق العاده ویژه 

این گزارش می افزاید: بعد از آن لایحه فــوری که 20 تا ۳0 
درصد حقوق مشمولان عام به جز کارگران را افزایش داد در بهمن 
ماه کارمندان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بازهم مشــمول 
افزایش حقوق شــده اند و افزایش حقوقی به نامِ فوق العاده ویژه 
که تحت عنوانِ مشاغل خاص تا ســقف ۵0 درصد است که این 
افزایش نام مصوبه هیات وزیران را بر خود دارد. بر این اســاس، 
سقف فوق العاده ویژه برای مشاغل اداری وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی ۳۵ درصد تعیین شده است؛ با این حساب، کارمندان 
این وزارتخانه در دو ماه پایانی سال، یک افزایش مزد دیگر خواهند 
داشت. طبق این مصوبه، برای مشاغل اختصاصی این وزارتخانه 
فوق العاده ویژه تا ســقف ۵0 درصد نیز با ارائه مســتندات قابل 
افزایش اســت. بنابراین برخی در وزارت کار، ۵0 درصد افزایش 
حقوق خواهند داشــت. نکته مهم این است که افزایش پایه مزد 
در دو ماه پایانی سال و در بزنگاه تعیین حقوق سال بعد، موجب 
می شود که درصد افزایش حقوق ۱۴02 بر آن اعمال شود و سال 
آینده میزان قابل توجهی باشد و  افرادی که در وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی که مشمول افزایش فوق العاده ویژه تا سقف ۵0 
درصد شده اند، اگر افزایش حقوق سال بعد ۳0 درصد باشد و در 
عمل خیلی بیشتر از این ۳0 درصد افزایش حقوق خواهند داشت. 

افزایش حقوقی که به معنای دو بار افزایش حقوق است.
 درصدهایی که برای همه یکسان نیست

فرامرز توفیقی، فعال کارگری،  دراین خصوص معتقد است: 
افزایش حقوق در میانه سال، یک روش مرسوم است که همیشه 
اتفاق افتاده و دولت برای هر وزارتخانه در طول دوازده ماه سال، 
به هر شکلی که بتواند زمینه های افزایش حقوق را فراهم می کند، 
اما دولت ها سعی می کنند به فرزندان تنی خود به نسبت نزدیکی 
و خاص بودن، امتیازاتی بدهد، حالا به اســم فوق العاده ویژه یا 
ضریب فوق العاده شغل یا هر اسم دیگر. به گفته توفیقی دلیل این 
است که اگر سال آینده افزایش حقوق رقم پایینی بود این امتیاز 
سال قبل، آن عدد افزایش را جبران کند ، دور از انتقاد رسانه ها و 
مردم، مشمول حقوق های بالا شوند و درنهایت می گویند افزایش 
حقوق کارمندان مثلا ۳0 درصد است اما این ۳0 درصد برای همه 
۳0 درصد نیســت و با حق مدیریت که سقف هایشان ارتقا یافته 
است تا ۵0 یا ۶0 درصد هم بالا می رود، بنابراین کارمندان دولت 
حق افزایش حقوق دارند اما چرا آنها که بیشترین سهم را در کیک 

تولید ناخالص ملی دارند، کمترین بهره ها را دارند. 

 بازار سرمایــــه 
کدام شاخص ها سقوط کردند؟

آرمان ملی: شــاخص کل بورس تهران 
در پایان معاملات روز گذشــته با ۱0 هزار و 
۳۱۴ واحد کاهش در ارتفــاع یک میلیون و 
۵۳۷ هزار واحدی ایستاد و شاخص هم وزن 
با سه هزار و ۳۸۹ واحد کاهش به ۴۷۹ هزار 
و ۳۸۹ واحد و شاخص قیمت با 2 هزار و ۱0 
واحد افت به 2۸۴ هزار و ۳۹۶ واحد رسید و 
بیش از پنج میلیارد و ۹۴۴ میلیون ســهم، 
حق تقدم و اوراق بهادار بــه ارزش ۴0 هزار و 
۳2۷ میلیارد ریال معامله شد. همچنین فولاد 
کاوه جنوب کیش )کاوه( با ۳۳0 واحد، معدنی 
و صنعتی گل گهر )کگل( با 2۱۷ واحد، بانک 
سینا )وسینا( با ۱2۸ واحد، معدنی و صنعتی 
چادرملو )کچاد( با ۹۷ واحد، سرمایه گذاری 
ســاختمان ایران )وســاخت( با ۹۱ واحد و 
سرمایه گذاری سپه )وسپه( با ۸0 واحد تاثیر 
مثبت بر شاخص بورس داشتند.  در مقابل، 
صنایع پتروشــیمی خلیج فارس )فارس( با 
یک هزار و ۹۹۶ واحد، گســترش نفت و گاز 
پارســیان )پارســان( با ۶۳۸ واحد، شرکت 
ســرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با 
۵۳۳ واحد، کشــتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران )حکشتی( با ۴۳۹ واحد و ملی صنایع 
مس ایران )فملی( با ۴۳۵ واحد تاثیر منفی 
بر شــاخص بورس همراه شــد.  بر پایه این 
گزارش، روز گذشــته نماد سیمان اردستان 
)اردستان(، گسترش ســرمایه گذاری ایران 
خودرو )خگستر(، شرکت ســرمایه گذاری 
تامیــن اجتماعــی )شســتا(، پالایش نفت 
اصفهان )شپنا(، ســرمایه گذاری ساختمان 
ایران )وساخت(، پالایش نفت تهران )شتران( 
و فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( و در نمادهای 
پرُتراکنش قرار داشتند و گروه فلزات اساسی 
هم در معاملات دیروز صدرنشــین برترین 
گروه های صنعت شــد و در این گروه ۳۹۸ 
میلیــون و ۷۹۹ هزار برگه ســهم به ارزش 
2 هزار و 2۹۸ میلیارد ریال دادوســتد شــد 
و شــاخص فرابورس نیز دیروز بیش از ۱۴0 
واحد کاهش داشت و به 20 هزار و ۳0 واحد 
رسید.  در این بازار بیش از پنج میلیارد و ۱۸۱ 
میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد 
و تعداد دفعات معاملات دیروز فرابورس بیش 
از 20۱ هزار و ۷۱۱ نوبت بود و سرمایه گذاری 
مس سرچشــمه )سرچشــمه(، سنگ آهن 
گهرزمین )کگهر(، توسعه مسیر برق گیلان 
)بگیــلان(، مجتمع جهان فولاد ســیرجان 
)فجهان( و شــرکت آهن و فولاد ارفع )ارفع( 
تاثیر مثبت بر شــاخص فرابورس داشــتند.  
همچنین پلیمــر آریاساســول )آریا(، بیمه 
پاسارگاد )بپاس(، پتروشیمی مارون )مارون(، 
پخش البرز )پخش(، بهمن دیزل )خدیزل(، 
مدیریت انرژی امید تابان هور )وهور(، صنعتی 
مینو )غصینو( و اعتباری ملل )وملل( با تاثیر 
منفی بر این شــاخص همراه بودند.  شاخص 
کل هــم وزن نیز که در ابتــدای معاملات با 
رشد اندکی روبه رو بود در نهایت با کاهش 0. 
۷ درصدی روبه رو شد تا فشار عرضه در کلیت 
بازار ملموس باشــد و ارزش معاملات خرد 
در ادامه روند نزولی خود دیروز هم عملکرد 
مطلوبی از خود ثبت نکرد و ارزش معاملات 
خرد ۳۸00 میلیارد تومانی در بازار ثبت شد 
که از این مقدار 2۱00 میلیارد متعلق به بازار 
بورس، ۱200 میلیارد متعلق به فرابورس و 
۵۷0 میلیارد متعلق به صندوق های سهامی 
بوده است، همچنین در بین صنایع بازار سهام 
گروه محصولات شــیمیایی و فلزات اساسی 
بیش ترین ارزش معامــلات را ثبت کرده اند. 
دیروز هم حقیقی ها همچنان به روند خروج 
پول از بازار سهام پایبند بودند و درنهایت ۴۸0 
میلیارد تومان از بازار سهام خارج کردند که 
ببشترین خروج پول نیز از گروه فلزات اساسی 
به ثبت رسیده است و سرانه فروش اشخاص 
حقیقی دیروز 2۱. ۷ میلیون تومان و سرانه 
خرید آنها ۱۹. ۸ میلیون تومان بوده است که 
این شــاخص نیز به برتری دست عرضه در 
کلیت بازار اشاره دارد و نکته ای که این روزها 
در بازار سهام خیلی به چشم می خورد کمبود 
نقدینگی است، ارزش معاملات پایین موجب 
شده است تا بازار نتواند به روند صعودی خود 
بازگردد و همواره فشار عرضه و بی رمقی در 
کلیت بازار به چشم بیاید بنابراین باید دید آیا 
بازار ســهام در روزهای آتی حمایت بنیادی 
از طرف دولت پشت ســر خواهد داشت و یا 
همچنین بی اعتمادی ســرمایه گذاران ادامه 
دار خواهد بود.  روز گذشــته گــروه خودرو 
و ســاخت قطعات قرمزترین گروه بازار بود 
و تمامی نمادهای این گــروه ریزش قیمت 
داشــتند و نمادهای فارس، پارسان و شستا 
بیش ترین تأثیر را در افت شاخص کل بورس 
داشــتند و در مقابل نمادهای کاوه، کگل و 
وســینا بیش ترین اثر مثبت را بر شــاخص 
داشتند و در فرابورس نیز نمادهای آریا، بپاس 
و مارون بیش ترین تأثیر کاهنده را بر شاخص 
کل فرابورس گذاشتند و نمادهای سرچشمه، 
کگهر و بگیلان بیش ترین اثر افزایشــی را بر 
شاخص داشتند. در بین نمادهای پرتراکنش 
بورس دیروز نیز اردستان بیش ترین تراکنش 
را داشت و خگستر و شستا در رتبه های بعدی 
قرار گرفتند. در فرابورس نیز نمادهای دی، 
فروژ و کرمان پرتراکنش ترین نمادها بودند 
و ارزش معاملات کل بازار ســهام به ۹ هزار 
و ۹۳ میلیارد تومان رســید. ارزش معاملات 
اوراق بدهی در بازار ثانویه هزار و ۸۶۸ میلیارد 
تومان بود که 2۱ درصد از ارزش کل معاملات 

بازار را در این روز شامل می شود.  

بنگـــــاه ها

اخبــــــار

 حضور فعال بانک تجارت 
 در چهارمین نمایشگاه حمایت 

از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی
بانک تجارت به عنــوان حامی بزرگ صنعــت نفت، گاز و 
پتروشیمی با حضور در چهارمین نمایشگاه حمایت از ساخت 
داخل در صنعت پتروشیمی، آخرین دســتاوردها و خدمات 
خود را برای تــداوم حمایت از این صنعــت ارزش آفرین ارائه 
کرده اســت. به گزارش اداره روابط عمومی و ارتقای سرمایه 
اجتماعی بانک تجارت، مراسم افتتاحیه نمایشگاه حمایت از 
ساخت داخل در صنعت پتروشیمی، پالایش و پتروپالایش به 
میزبانی گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس و همکاری معاونت 
علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، انجمن 
ســازندگان تجهیزات صنعت نفت و انجمن صنفی کارفرمایی 
صنعت پالایش، عصر دوشــنبه 2۴ به همن ماه با حضور ۳00 
شــرکت داخلی فعال در عرصه تولید و صنعت پتروشــیمی 
در محل ســالن خلیج فارس مرکز همایش هــای بین المللی 
جزیره کیش برگزار شــد.  عبدالعلی علی عسکری مدیرعامل 
هلدینگ خلیج فارس در مراســم افتتاحیه این نمایشــگاه به 
ظرفیت های ســرمایه گذاری در بخش های مختلف اقتصاد از 
جمله صنعت پتروشیمی و رشد و پیشــرفت کشور در زمینه 
صنعت و تولید اشــاره کرد و گفت: باید تلاش کنیم حتی در 
شرایط تحریم و مقابله با تورم در کشور چرخه تولید به خصوص 
در صنعت پتروشــیمی رونق بیشتری داشته باشــد.  در این 
نمایشگاه و همایش تخصصی که از 2۴ لغایت 2۶ بهمن در محل 
نمایشگاه های بین المللی جزیره کیش در حال برگزاری است، 
کارشناسان بانک تجارت به عنوان یکی از حامیان اصلی صنعت 
پتروشیمی و حمایت از ساخت داخل و شرکت های دانش بنیان 
در محل غرفه این بانک ضمن انعکاس اقدامات انجام شده برای 
حمایت از صنعت پتروشیمی، آخرین خدمات و طرح های بانک 
تجارت برای حمایت و تامین مالی پروژه های صنعت پتروشیمی 

را تشریح می کنند. 

نمی توانیم تمام تقاضای پروازهای نوروز را 
پوشش دهیم!

دبیر انجمن شــرکت های هواپیمایی با اشــاره به افزایش 
سفرها در نوروز ۱۴02 گفت که به دلیل افزایش تقاضا و کمبود 
ناوگان نمی توانیم تمام تقاضاهای بازار را پوشش دهیم.  مقصود 
اسعدی سامانی با بیان اینکه به طور میانگین سالانه ۱۸ میلیون 
مسافر از طریق هواپیما جابه جا می شوند، گفت: آمار سالنامه 
وزارت راه نشان می دهد که از میان یک میلیارد و ۸00 میلیون 
سفر از طریق شقوق مختلف حمل ونقل، ۱۸ میلیون از طریق 
هوایی انجام شــده اســت، یعنی یک درصد مردم از هواپیما 
استفاده می کنند، البته ممکن است آمار سفرها در بعضی سال ها 
کمتر یا بیشتر باشد اما میزان درصد در همین حد است.  وی 
با بیان اینکه ظرفیت ناوگان هوایی کشور که افزایشی نیست و 
روند کاهشی دارد، گفت: از آنجا که شرایط بیماری کرونا کاهش 
پیدا کرده و کم کم به حالت عادی قبــل از کرونا برمی گردیم، 
تقاضا برای سفر در شقوق مختلف حمل ونقلی در نوروز ۱۴02 
زیاد خواهد بود و در بخش هوایی هم تقاضا افزایش پیدا خواهد 
کرد؛ اما با توجه به محدودیت هایی که وجود دارد پاسخگوی 
کل تقاضای بازار نخواهیم بود.  به گزارش ایســنا، دبیر انجمن 
شــرکت های هواپیمایی در پاســخ به اینکه آیا مشخص شده 
قیمت بلیت ها چه زمانی تغییر می کند، گفت که تغییر قیمت ها 
باید توسط ستاد تنظیم بازار تایید شود.  اسعدی سامانی پیش 
از این هم گفته بود که حمل و نقــل هوایی یک درصد حمل و 
نقل کشــور را به خود اختصاص داده است، درحالی که عمده 
مسافران از مدیران و قشــر برخوردار هستند و فشار برای عدم 
افزایش قیمت هم عمدتا از کسانی است که بیش ترین سهم را 
در حمل و نقل هوایی دارند؛ اما فشاری که روی متعادل نشدن 

قیمت بلیت وارد می شود ضررش متوجه کل مردم است. 
 
زمان واریز مرحله دوم سود سهام عدالت 

مشخص شد
رئیس سازمان خصوصی سازی با اعلام زمان واریز مرحله 
دوم ســود ســهام عدالت گفت: مطابق تفاهم نامه با وزارت 
صنعت، ســهام تودلی ایران خودرو و ســایپا باید به صورت 
بلوکی و از طریق بورس تا پایان سال واگذار  شود.  قربان زاده 
اظهار کرد: سود مرحله دوم سهام عدالت تا پایان امسال واریز 
می شود، مجموع سود سهام عدالت مربوط به عملکرد سال 
۱۴00 به مبلغ حدود ۶0 هزار میلیارد تومان بود که در مرحله 
اول حدود ۳0 هزار میلیارد تومان سود به سهامداران عدالت 
در اوایل پاییز پرداخت شــد و در مرحلــه دوم هم به همین 
میزان تا پایان ســالجاری به حساب سهامداران عدالت واریز 
خواهد شد.  وی اضافه کرد: مســئولیت اصلی جمع آوری و 
توزیع سود، با شرکت ســپرده گذاری مرکزی و تسویه وجوه 
است.  رئیس سازمان خصوصی سازی در پاسخ به این پرسش 
که سهام عدالت برای بازماندگان از دو دهک پایین درآمدی 
به چه مرحله ای رسید؟ گفت: بر اساس بند الف تبصره قانون 
بودجه سالجاری قرار بر این است سهام عدالت به جاماندگان 
مشمول تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره(  و سازمان 
بهزیســتی اختصاص یابد که در فــاز اول ۳. ۵ میلیون نفر 
شناسایی شده و طی نامه ای در 22 خرداد سالجاری به دولت 
اعلام کردیم.  قربان زاده اضافه کرد: دولت هم پیش نویســی 
تهیه کرده و در هیات وزیران تصویب شد و این مصوبه رفت 
و برگشتی با معاونت حقوقی دولت داشت و در ماه های اخیر 
به تصویب رسید، اما هیات تطبیق مصوبات دولت با قوانین 
مجلس، دو ایراد به این مصوبه گرفت که یکی قابل رفع بود.  
وی اظهار کرد: ایراد دوم هیات تطبیق مقررات مهم بود، هیات 
اعلام کرده بود که مصوبه دولت برای اختصاص سهام به دو 
دهک کم درآمد باید در شورای عالی سیاست های کلی اصل 
۴۴ مصوب شود که این شورا هم باید به ریاست رئیس جمهور 
تشکیل شود و ما تا آخر سال منتظر مانده ایم تا جلسه شورای 
عالی سیاســت های اصل ۴۴ برگزار شود و بعید است تا آخر 
سال جلسات این شورا تشکیل شــود و رئیس شورای اصل 
۴۴ رئیس جمهور است و اعضای سه قوه در این شورا حضور 
دارند و باید در مورد اختصاص سهام عدالت به افراد کم درآمد 

تصمیم گیری شود.  

»آرمان ملی« افزایش عیدی و حقوق کارمندان و کارگران متناسب با نرخ تورم را بررسی می کند؛

نسبت  تورم  و  عیدانه  ناچیز 
 کارشناس بازار کار: تاکنون نمایندگان مجلس واکنشی نسبت به افزایش حقوق 20 درصدی کارمندان در سال آینده نشان نداده اند و گویا 

مقرر شده است که همین روند ادامه یابد در حالی که سال قبل با واکنش مطلوب نمایندگان و تعامل با دولت و نمایندگان کارگری حقوق 
بازنشستگان افزایش مطلوبی داشت

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین گفت: در سفر 
هیات ایرانی به چین بیشتر روی کالاهای غیرنفتی متمرکز 
هستیم که امیدواریم بهره کامل را ببریم. ۱۵ سند طی امروز 
و فردا بین ایران و چین به قراردادهای اجرایی تبدیل می شود.  
مجیدرضا حریری، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین 
که در قالب هیات عالی رتبه، سید ابراهیم رئیسی را در سفر 
به چین همراهی کرده در خصوص اهمیت سفر رئیس جمهور 
ایران به دعوت رسمی همتای چینی خود »شی جین پینگ« 
گفت: مهم ترین نکته این سفر این است که از سال 2000 که 
جناب خاتمی، رئیس جمهور وقت به چین ســفر کرد، هیچ 
رئیس جمهور دیگری پس از آن به دعوت رسمی رئیس جمهور 
چین، یک سفر رسمی به چین نداشته است و تمام سفرهایی 
که رئیس جمهورهای وقت ایران در هر دوره از ریاست خود به 
چین انجام دادند که تعداد آن هم کم نبوده، در حاشیه یک 
اجلاس یا مراسم چند جانبه بوده که رئیس جمهورهای دو 
کشور دیدار دو جانبه انجام دادند.  وی افزود: دعوت در این 
سطح آن هم پس از 20 ســال توسط رئیس جمهور چین در 
وهله اول بیانگر جایگاه ایران در منطقه است برای چین. به رغم 
اینکه در ماه های اخیر از گوشه و کنار صداهایی شنیده می شد 
که چین، ایران را کنار گذاشته است، این سفر نشان داد این 
چنین نیســت و اهمیت ایران در این حد است که سفر این 
چنینی به دعوت رئیس جمهور چین انجام می شود و همین 
موضوع بیانگر اهمیت روابط اقتصادی و سیاسی بین ایران و 
چین اســت.  چین مقصد اول صادراتی ایران و دومین مبدا 
وارداتی ایران بر اساس آخرین گزارش گمرک است. فروش 
نفت ایران در سالجاری افزایش پیدا کرده و گفته می شود که 
چین اصلی ترین مشــتری نفت ایران است. در شرایطی که 
چندی پیش بلومبرگ در مصاحبه ای با رابرت مالی نماینده 
آمریکا در امور ایران، اعــلام کرده بود که چین را برای توقف 
خرید نفت از ایران تحت فشــار قرار خواهند، اگر این ســفر 
رئیس جمهور ایران موجب افزایش خرید نفت از ایران شود 
برای بازار ارز با اهمیت خواهد بود، زیرا افزایش فروش نفت 
ایران، دسترسی کشور به منابع ارزی را افزایش خواهد داد و 

اگر در این سفر بدون توجه به فشارهای آمریکا برنامه افزایش 
فروش نفت ایران به چین تایید شود می تواند خریداران بازار 
ارز را برای خرید دلار مردد کنــد.  حریری در خصوص این 
موضوع گفت: در این سفر بحث فروش نفت مطرح نیست. به 
هر حال چین به هر شکلی که از ما نفت می خرد و این موضوع 
قابل گفت وگو نیســت. مهم ترین موضوع این است که چین 
خریدار کالاهای غیرنفتی ماست و ۳2 درصد از صادرات ما به 
شکل مستقیم به چین انجام می شود و درصدی هم به صورت 
غیر مستقیم از کشورهای حاشیه خلیج فارس به ویژه از طریق 
امارات به چین می رود. در این ســفر ما بیشتر روی کالاهای 

غیرنفتی متمرکز هستیم که امیدواریم بهره کامل را ببریم. 
 تبدیل ۱۵ سند به قراردادهای اجرایی طی امروز 

و فردا
یکی از اهداف ســفر رئیس جمهور ایران به چین اجرایی 
شدن قرارداد 2۵ ســاله میان ایران و چین عنوان می شود؛ 
که در صورتی که این ســند اجرایی شــود، چین به میزان 
2۸0 تــا۴00 میلیارد دلار در ایران ســرمایه گذاری خواهد 
کرد. این ســرمایه گذاری بر اســاس واحد پولی چین یعنی 
یوآن خواهد بود.  رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین 
در خصوص سند 2۵ ساله ایران و چین گفت: در قالب سند 
جامعی که مربوط به همکاری های 2۵ ساله بوده ظرف امروز 
و فردا سندهای مشــخصی در حوزه اقتصادی مانند توسعه 
زیرساخت ها مانند نیروگاه و زیرساخت های راهی و ریلی با 
حضور وزیر راه، بحث روابط بیمه ای و بانکی و مالی با حضور 
وزیر اقتصاد و دارایی به عنوان رئیس کمیســیون دو جانبه 
دو کشــور، توســعه صنعتی و معدنی با حضور وزیر صنعت 
و قراردادها و یادداشــت تفاهم اجرایی در حوزه فرهنگی و 
سلامت و محیط زیست بســته خواهد شد و به امضا خواهد 
رسید.  حریری افزود: سند 2۵ ســاله در حال تبدیل شدن 
به قراردادهای مشــخص است. این ســند خودش قرارداد 
نیست چون گاه گفته می شــود عدد و رقم های آن چیست. 
این سند تمایل دو کشور به همکاری در حوزه های مختلفی 
بود، همان طور که می بینید این سند جامع است یعنی فقط 

حوزه اقتصاد را در بر نمی گیرد و شامل حوزه های فرهنگی، 
سیاسی، نظامی و سایر حوزه ها مانند دانشگاه ها و سلامت و 
محیط زیست و بهداشت جهانی هم شامل می شود. ۱۵ سند 
طی امروز و فــردا بین ایران و چین بــه قراردادهای اجرایی 
تبدیل می شود. وقتی سند تبدیل به قرارداد می شود دیگر پای 
دولت وسط نیست یعنی کمپانی با کمپانی قرارداد می نویسد. 
در دو ماه اخیر سفر معاون نخست وزیر چین به ایران موجب 
شد تا بحث های مقدماتی صورت بگیرد و به طرف اجرا حرکت 
کنیم و در این سفر خیلی از قراردادها اجرا می شود.  وی اظهار 
کرد: بخش اصلی این قراردادها در حوزه اقتصادی و در بخش 
کشاورزی است. بخشی از قراردادها جزو بخش های عمومی 
نبوده و قابل اعلام نیســت. البته بخش هایی بعد از این سفر 

توسط وزارتخانه ها اعلام می شود. 
 واکنش بازار ارز به سفر رئیسی

به گزارش همشهری، سفر ابراهیم رئیسی و دستاوردهای 
آن مورد توجه بازار ارز خواهد بــود همان طور که بازار ارز به 
بیانیه رئیس جمهوری چین در کنار کشورهای عربی واکنش 
منفی نشــان داد خبرهای خوش از این ســفر نیز می تواند 
انتظارات منفی تورمی را تعدیل کند. حریری در این خصوص 
گفت: قطعا حضور محمدرضا فرزین و احســان خاندوزی، 
بحث های پولی و مالی و مبادلات ارزی را در این سفر مطرح 
می کند البته جزئیات این موارد به دلیل فشارهای تحریمی 
آمریکا بر طرف چینی نمی توان بیان کرد.  رئیس اتاق مشترک 
بازرگانی ایران و چین ادامه داد: قاعدتا هر خبر منفی سیاسی 
بازار ارز ما را تحت تاثیر قرار می دهد و سفته بازان را به بالابردن 
قیمت ارز تحریک می کند طبعا هر خبر مثبت هم می تواند 
تاثیرگذار باشد به این شرط که سیاست گذار بتواند از فضای 
تبلیغاتی اســتفاده کند. این بحثی اســت که بانک مرکزی 
باید دنبال کند اما من فکر می کنم عــدد و رقم هایی که در 
قراردادهایی که در سند 2۵ ســاله طی دو ماه اخیر با چین 
صحبت شده عددهای بسیار جذابی برای اقتصاد ایران است 
که امیدواریم در فرصتی بتوان آنها را بیان کرد ولی فعلا قرار 

نیست جزئیاتی بیان شود. 

جزئیات تازه درباره سند ۲۵ ساله ایران و چین


